
Nadleśnictwo Przedbórz, ul. Konecka 50, 97-570 Przedbórz
tel.: +48 44 685-40-10, fax: +48 44 685-40-12, e-mail: przedborz@lodz.lasy.gov.pl

 Nadleśnictwo Przedbórz

www.lasy.gov.pl

                                                                                  Przedbórz, dnia08-05-2023 

   Znak spr.:  NN.7320.12.2023

Ogłoszenie przetargu nieograniczonego, ofertowego, pisemnego na
zawarcie umowy na sprzedaż tusz saren i jeleni

w sezonie łowieckim 2023/2024

Skarb Państwa – Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Przedbórz 
- zwany dalej Sprzedającym, zaprasza do udziału w postępowaniu przetargowym na zawarcie 
umowy na sprzedaż tusz saren i jeleni pozyskanych na terenie Nadleśnictwa Przedbórz w 
Ośrodku Hodowli Zwierzyny na poniższych zasadach:

I. Tryb zawarcia umowy ramowej
1) Postępowanie przetargowe prowadzone będzie w trybie przetargu nieograniczonego, 

ofertowego, pisemnego na podstawie przepisów kodeksu cywilnego.
2) Sprzedający podpisze umowę z Oferentem wyłonionym w wyniku przeprowadzonego 

postępowania w trybie przetargu nieograniczonego.
3) Wybór Oferenta nastąpi w oparciu o kryterium ceny. Zamówienie zostanie udzielone 

Oferentowi, który zaoferuje najwyższą cenę netto w zł za kg tuszy saren i jeleni w 
niniejszym postępowaniu.

II. Przedmiot postępowania
1) Przedmiotem postępowania jest zawarcie umowy ramowej na sprzedaż tusz saren i jeleni 

pozyskanych na terenie OHZ Nadleśnictwa Przedbórz w okresie od 26.05.2023r. do dnia 
29.02.2024r.

2)Przewidywana ilość tusz i ich waga przedstawia się następująco:
a) Tusze saren rogaczy 30 szt. o szacunkowej wadze 500 kg
b)Tusze saren kóz 19 szt. o szacunkowej wadze 300 kg
c)Tusze saren koźląt 7 szt. o szacunkowej wadze 80 kg
d)Tusze jeleni byków 7 szt. o szacunkowej wadze 900 kg
e)Tusze jeleni łań 6 szt. o szacunkowej wadze 400 kg
f)Tusze jeleni cieląt 3 szt. o szacunkowej wadze 120 kg.

III. Warunki sprzedaży
Warunki sprzedaży określa wzór umowy, w szczególności:
1) Sprzedaż będzie prowadzona poprzez odbiór tusz z chłodni zlokalizowanej przy osadzie 

OHZ pod adresem Bysiów 1; 97-570 Przedbórz lub przez dostarczenie przez 
sprzedającego do punktu skupu prowadzonego przez Oferenta w odległości do 40 km od 
tej osady.

2) Klasyfikacji tuszy pod względem jakości w imieniu Kupującego będzie dokonywała osoba 
odbierająca tuszę z chłodni OHZ lub osoba prowadząca skup. 

IV. Warunki, jakie musi spełniać Oferent
1) Kupujący musi posiadać aktualny dokument o prowadzeniu działalności gospodarczej 

pozwalającej na obrót tuszami zwierząt łownych.
2) Kupujący przed zawarciem umowy zobowiązany będzie do złożenia zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy w wysokości 2.000,00 zł.
3) Zabezpieczenie może zostać złożone w gotówce albo w postaci gwarancji bankowej lub 

gwarancji ubezpieczeniowej.

V. Kryterium wyboru oferty.
1) Zaoferowana cena w zł netto za kg tuszy sarny, która nie może być niższa niż 18,00 zł netto 

za kg.



Nadleśnictwo Przedbórz, ul. Konecka 50, 97-570 Przedbórz
tel.: +48 44 685-40-10, fax: +48 44 685-40-12, e-mail: przedborz@lodz.lasy.gov.pl

 Nadleśnictwo Przedbórz

www.lasy.gov.pl

2) Zaoferowana cena w zł netto za kg tuszy jelenia, która nie może być niższa niż 8,50 zł netto 
za kg

3) W sytuacji, gdy dwie lub więcej spośród złożonych ofert są równej wartości zostanie 
przeprowadzone powtórne złożenie ofert przez oferentów, którzy złożyli te oferty.

4) Jeżeli Oferent, którego oferta została wybrana, uchyla się od zawarcia umowy, Sprzedający 
może wybrać ofertę najkorzystniejszą spośród pozostałych ofert, bez przeprowadzania ich 
ponownej oceny i przeprowadzania całego postępowania przetargowego.

VI. Oferta .
1) Oferta powinna zawierać :
- nazwę ( firmę ) Oferenta , regon, NIP, adres Oferenta, adres e-mail
- datę sporządzenia oferty
- zaoferowaną stawkę netto w zł za kg tuszy sarny i jelenia stanowiącej załącznik nr 1 do
niniejszego ogłoszenia
- termin związania ofertą – 3 dni od upływu terminu składania ofert 
2) W przypadku braku dokumentów bądź przedłożenia dokumentów niekompletnych, 

obarczonych błędami, Sprzedający wezwie Oferentów do uzupełnień/wyjaśnień, 
wyznaczając termin na uzupełnienie dokumentów lub złożenie wyjaśnień.

3) Kopie dokumentów muszą być poświadczone przez Oferentów jako zgodne z oryginałem.
4) Sprzedający zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu i zmiany jego warunków przed 

upływem terminu składania ofert, a także do zamknięcia postępowania bez dokonania 
wyboru oferty i bez podania przyczyny.

VII. Składanie ofert :
1)Ofertę w formie pisemnej (dopuszczalna jest forma elektroniczna) należy złożyć (decyduje 

data i godzina wpływu do Nadleśnictwa Przedbórz) w terminie do dnia: 22.05.2023 r. do 
godz. 9:00.

2) Ofertę w kopercie, oznaczonej dopiskiem „Oferta na zakup tusz”, można:
          - przesłać pocztą (w tym kurierem) na adres: Nadleśnictwo Przedbórz ul. Konecka 50       
            97-570 Przedbórz;
          - dostarczyć do siedziby Nadleśnictwa Przedbórz (adres jak wyżej)– sekretariat.
3) Oferty złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

VIII. Pozostałe warunki:
1) Sprzedający powiadomi na piśmie o wynikach postępowania wszystkich oferentów, którzy
uczestniczyli w postępowaniu.
2) Wybranemu Oferentowi Sprzedający określi miejsce i termin podpisania umowy.

IX. Dane do kontaktu :
Korespondencję w sprawie postępowania należy kierować pocztą na adres Nadleśnictwa
Przedbórz ul. Konecka 50 97-570 Przedbórz lub na adres e-mail: przedborz@lodz.lasy.gov.pl
Tel. (044) 6854010

X. Załączniki :
1. załącznik nr 1 – formularz ofertowy
2 . załącznik nr 2 - wzór umowy                                             

        Z poważaniem
mgr inż. Wiktor Kustroń

Nadleśniczy
Nadleśnictwa Przedbórz

/podpisano elektronicznie/



Nadleśnictwo Przedbórz, ul. Konecka 50, 97-570 Przedbórz
tel.: +48 44 685-40-10, fax: +48 44 685-40-12, e-mail: przedborz@lodz.lasy.gov.pl

 Nadleśnictwo Przedbórz

www.lasy.gov.pl

Zał. nr 1

__________________
/Miejscowość, data/

_________________________________

_________________________________

_________________________________

/Nazwa i adres oferenta/

FORMULARZ OFERTOWY

1.Nazwa i adres  oferenta………………………………………………

            
…………………………………………………………………………………

2.Zaoferowana stawka netto w zł za kg:
a) tusza sarna rogacz - …………………………

b) tusza sarna koza - ……………….…………..

c) tusza sarna koźlę - …………………..…..…..

d) tusza jeleń byk - ………………………………

e) tusza jeleń lania - ………….…………………

f) tusza jeleń cielę ………………………………..

3) Jednocześnie oświadczamy, że akceptujemy wzór umowy.

4)Akceptujemy termin związania z ofertą – 7 dni od upływu terminu 
składania ofert.

______________________
        /podpis/ 



Nadleśnictwo Przedbórz, ul. Konecka 50, 97-570 Przedbórz
tel.: +48 44 685-40-10, fax: +48 44 685-40-12, e-mail: przedborz@lodz.lasy.gov.pl

 Nadleśnictwo Przedbórz

www.lasy.gov.pl

Zał. Nr 2 

UMOWA
O ZASADACH I WARUNKACH SPRZEDAŻY TUSZ ZWIERZĄT ŁOWNYCH

Nr   ……………………….
Zawarta w dniu …………………… w Przedborzu, pomiędzy Skarbem Państwa PGLP Lasy 
Państwowe Nadleśnictwo Przedbórz - reprezentowanym przez: 
mgr inż. Wiktora Kustronia - Nadleśniczego Nadleśnictwa Przedbórz, ul. Konecka 50 97-570 
Przedbórz, zwanym dalej Sprzedającym 
a ……………………………………….…… . -reprezentowaną przez: 
- ……………………………………….………. zwanym dalej Kupującym. 

§ 1
1. Umowa określa zasady i warunki sprzedaży tusz zwierząt łownych (saren i jeleni), 
pozyskanych na terenie obwodów łowieckich nr 14 i 254 Nadleśnictwa Przedbórz. 
2. Sprzedający na podstawie niniejszej umowy zobowiązuje się do sprzedaży Kupującemu, a 
Kupujący zobowiązuje się do odbioru od Sprzedającego tusz saren i jeleni w skórze, 
pozyskanych w obwodach łowieckich zarządzanych przez nadleśnictwo Przedbórz 
wymienione w ust. 1 w okresie od 26.05.2023 r do 29.02.2024 r. 

§ 2
1.Dowodami odbioru (przyjęcia) tusz będą dokumenty stwierdzające przyjęcie tusz do punktu 

skupu, zgodnie z wymogami zawartymi w rozporządzeniach wykonawczych do ustawy z dnia 
13 października 1995 r. – Prawo łowieckie. 

2.Odbiór ilościowy i jakościowy tusz, odbywa się w obecności przedstawiciela Sprzedającego, 
a przedstawiciel Kupującego dokona ich klasyfikacji zgodnie z obowiązującą normą 
branżową BN-83/9241-04 oraz Regulaminem Skupu Dziczyzny

3.Sztuki podejrzane o chorobę przyjmowane będą warunkowo i podlegają ocenie przez 
urzędowego lekarza weterynarii w zakładzie Kupującego. Fakt warunkowego przyjęcia tuszy 
musi być bezwzględnie odnotowany w dokumentacji Sprzedającego w momencie przyjęcia 
tuszy do skupu. Decyzja urzędowego lekarza weterynarii jest wiążąca dla stron.

4.Z chwilą dokonania odbioru na Kupującego przechodzi odpowiedzialność za uszkodzenia i 
zepsucie się dziczyzny

§ 3
1. Kupujący będzie płacił za odebrane tusze zwierzyny od Sprzedającego wg  następujących 
cen: 

b) Tusza sarna rogacz  - ……………….. zł / kg netto 
c)Tusza sarna koza - …………….…….. zł / kg netto
d)Tusza sarna koźle - ………………….. zł / kg netto
e)Tusza jeleń byk - ………………..…… zł / kg netto
f)Tusza jeleń łania - ……………….….. zł / kg netto
g)Tusza jeleń cielę - ……………..…….. zł / kg netto

2. Rozliczeń za sprzedane tusze dokonywać będzie sprzedający, wystawiając faktury na 
podstawie dokumentów stwierdzających przyjęcie tuszy do punktu skupu. Do cen netto będzie 
doliczany podatek VAT według stawki obowiązującej w dacie wystawienia faktury. 
3. Strony ustalają termin zapłaty do 14 dni od daty wystawienia faktury, przelewem na 
rachunek nadleśnictwa wystawiającego fakturę. Za dotrzymanie terminu zapłaty uważa się 
uznanie wpływu środków na rachunek bankowy sprzedającego. 
4. W przypadku przekroczenia terminu płatności określonego w fakturze, Sprzedający będzie 
naliczał odsetki ustawowe za opóźnienie w zapłacie zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 2013 r. o 



Nadleśnictwo Przedbórz, ul. Konecka 50, 97-570 Przedbórz
tel.: +48 44 685-40-10, fax: +48 44 685-40-12, e-mail: przedborz@lodz.lasy.gov.pl

 Nadleśnictwo Przedbórz

www.lasy.gov.pl

przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 711). 
5. Zwłoka w zapłacie powyżej 45 dni upoważnia Sprzedającego do odstąpienia od umowy z 
winy Kupującego. 
6. Celem zabezpieczenia należytego wykonania umowy Kupujący wniósł zabezpieczenie  w 
wysokości 2000,00 zł (słownie: dwa tysiące zł 00/100). Zabezpieczenie służy pokryciu 
roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. 
7. Sprzedający zwraca zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia upływu końcowego terminu 
obowiązywania umowy ramowej i uznania jej przez Sprzedającego za należycie wykonaną, z 
zastrzeżeniem § 6 ust. 2 . 
8. Zaspokojenie przez Sprzedającego z zabezpieczenia nie wyłącza uprawnień Sprzedającego 
do żądania naprawienia szkody w pełnej wysokości. 

§ 4
1. Reklamacje mogą być tylko składane z tytułu niewłaściwego przygotowania tusz do 
schłodzenia. Reklamacje mogą być zgłaszane tylko przy odbiorze. 
2. Pozostałe reklamacje, wynikające z innych wad niż te, o których mowa w ust.1 Kupujący 
zgłaszać będzie do nadleśnictwa w terminie do 21 dni od daty przyjęcia tuszy do punktu 
skupu, załączając protokół z oględzin (badania) tuszy przez uprawnionego lekarza weterynarii. 
W przypadku gdy nadleśnictwo nie zgłosi zastrzeżeń w terminie 7 dni od daty zgłoszenia 
reklamacji, reklamację uznaje się za zasadną . 

§ 5
1. Strony są zwolnione od odpowiedzialności za niewykonanie umowy w całości lub części, 
jeżeli powodem tego było zdarzenie lub czynnik zewnętrzny niezależny od obu stron, 
dotyczący przedmiotu umowy (określonego w § 1, ust.1 umowy), którego wystąpienia nie 
można było przewidzieć (np. decyzje uprawnionych władz, epidemia wśród zwierząt itp.). 
2. W razie wystąpienia takiego zdarzenia lub czynnika o którym mowa w ust. 1, strony 
porozumieją się niezwłocznie w celu podjęcia decyzji co do dalszej realizacji umowy. 

§ 6
1. Umowa zostaje zawarta na czas określony, od 26.05.2023 r. do 29.02.2024 r. 
2. W przypadku odstąpienia od umowy przez jedną ze stron z przyczyny leżącej po stronie 
Kupującego, Kupujący zapłaci Sprzedającemu karę umowną w wysokości 1000,00 zł (jeden 
tysiąc zł 00/100) 

§ 7
1. Zmiany umowy wymagają formy pisemnej w postaci aneksu, pod rygorem nieważności. 
2. Sądem właściwym miejscowo dla rozpatrywania sporów wynikłych przy realizacji umowy 
jest sąd powszechny w Radomsku. 

§ 8
W sprawach nie unormowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
Cywilnego, ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w 
transakcjach handlowych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 424) oraz ustawy i rozporządzenia 
właściwe rzeczowo w przedmiocie obrotu tuszami zwierząt łownych. 

§ 9
Umowę sporządzono w 2-ch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

§ 10



Nadleśnictwo Przedbórz, ul. Konecka 50, 97-570 Przedbórz
tel.: +48 44 685-40-10, fax: +48 44 685-40-12, e-mail: przedborz@lodz.lasy.gov.pl

 Nadleśnictwo Przedbórz

www.lasy.gov.pl

Klauzula informująca o przetwarzaniu danych osobowych
1.Administrator danych osobowych
Administratorem danych osobowych Kupującego jest Nadleśnictwo Przedbórz.

Można się z nami kontaktować w następujący sposób:
a) listownie: ul. Konecka 50, 97-570 Przedbórz;
b) przez e-mail: przedborz@lodz.lasy.gov.pl; 
c) telefonicznie: 44 685 40 10.

2. Inspektor ochrony danych
Kupujący może się także kontaktować z wyznaczonym Inspektorem Ochrony Danych na adres 

e-mail: iod@comp-net.pl

3.Cele i podstawy przetwarzania
Dane osobowe Kupującego będziemy przetwarzać w celu realizacji niniejszej umowy. 
Następnie dane Kupującego będziemy przetwarzać w celu wypełnienia obowiązku 
archiwizacji dokumentów wynikającego z ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym 
zasobie archiwalnym i archiwach.

 
4.Odbiorcy danych osobowych

Odbiorcami danych osobowych Kupującego będą podmioty upoważnione na podstawie 
przepisów prawa oraz inne podmioty z którymi administrator posiada stosowne zapisy o 
powierzeniu danych.

5.Okres przechowywania danych
Dane Kupującego będziemy przechowywać przez czas realizacji zadań administratora 
wskazanych 
w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, a następnie 
- zgodnie z obowiązującą u administratora Instrukcją kancelaryjną oraz przepisami o 
archiwizacji dokumentów.

6.Prawa osób, których dane dotyczą:
Zgodnie z przepisami prawa, Kupującemu przysługują (chyba że przepisy stanowią 
inaczej):
a.prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;
b.prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych;
c.prawo do usunięcia danych osobowych, w sytuacji, gdy przetwarzanie danych 

nie następuje w celu wywiązania się z obowiązku wynikającego z przepisu prawa lub 
w ramach sprawowania władzy publicznej; 

d.prawo do ograniczenia przetwarzania danych;
e.prawo do wniesienia skargi do Prezesa UODO (na adres Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00 - 193 Warszawa).

7.Informacja o wymogu podania danych
Podanie przez Kupującego danych osobowych jest dobrowolne i wynika z potrzeby zawarci 
niniejszej umowy. 

8.Informacja o zautomatyzowanym podejmowaniu decyzji

Dane nie będą podlegać zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu

               

                   KUPUJĄCY :                                                              SPRZEDAJĄCY:

mailto:od@comp-net.pl

		2023-05-08T11:30:04+0000
	Wiktor Kustroń; LASY PAŃSTWOWE NADLEŚNICTWO PRZEDBÓRZ




